

شماره مسلسل ۴۳۰۰ - سال هفدهم چهارشنبه ۲۳ قوس ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۴ دسمبر ۲۰۲۲ میلادی

سه تن در پیوند به فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که مشروبات الکلی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. مسووبین مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، طی چندین اقدام کشفی جداگانه، سه از سوی قوماندانی امنیه هرات فروشنده مواد مخدر و مشروبات الکلی را بطور بالفعل از مریوطات بازداشت افراد در پیوند به خرید و فروش و قاچاق مواد مخدر این ولایت بازداشت نمودند. در هرات افزایش یافته است. به نقل از این خبرنامه، از نزد



بلژیک سه میلیون یورو برای مردم افغانستان کمک کرد

دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه یا اوچا در برگیه فیسبوک‌اش نوشته که کشور بلژیک سه میلیون یورو به مردم افغانستان کمک کرده است. این نهاد نوشته که بلژیک با کمکی جدید برای سال ۲۰۲۲ به مبلغ ۳ میلیون یورو (۳,۱۴۷,۹۵۷ دالر آمریکایی)، از پاسخ‌های نجات اضطراری برای کمک به آسیب پذیرترین افراد نیازمند در افغانستان حمایت می‌کند. گفتنی است که با وجود کمک‌های بشردوستانه در سال گذشته میلادی، هنوز هم بسیاری از افغان‌ها با فقر دست و پنجه نرم می‌کنند.

ملل متحد: حدود شش میلیون نفر در افغانستان در یک قدمی قحطی قرار دارند



اداره سازمان ملل متحد با موانع سفر بدون برای برابری جنسیتی و محرم و کار در بیرون توانمند سازی زنان در از خانه مواجه اند. افغانستان می‌گوید که با برگشت طالبان به در حال حاضر حداقل قدرت در تابستان ۲۰۲۱، شش میلیون نفر در حکومت سرپرست طالبان این کشور در یک قدمی محدودیت‌های بیشتر را بر قحطی قرار دارند. زنان در این کشور وضع این اداره دیروز سه‌شنبه کرد، مکاتب متوسطه و در رشته پیام‌های در لیسبه به روی دختران توییت‌ش نوشت که مسدود شدند، زنان از بحران بشری همراه با کار در اداره‌های دولتی به محدودیت‌های شدید استثنای چند اداره محدود بر حقوق اولیه به این منع شدند، و به زنان معنی است که زنان و دستور داده شد که بدون دختران افغان بیشتر از محرم شرعی سفر نکنند. همه عقب مانده اند. این محدودیت‌ها با به گفته این اداره، زنان واکنش گسترده کشورها و دختران در افغانستان و سازمان‌های حقوق کمتر به خدمات اساسی بشری به همراه بود. دسترسی دارند و آنها منبع: رادیو آزادی

شماری از دختران در غرب کابل آثار هنری شان را به نمایش گذاشتند



شماری از دختران در غرب کابل، آثار هنری شان را به نمایش گذاشتند. این شمار دختران، آثار هنری (نقاشی و مینیاتوری) خود را که دربرگیرندهی موضوع‌هایی نظیر چالش‌ها و محدودیت‌های موجود در برابر زنان، صلح و پیامدهای منفی جنگ و نامنی و اهمیت آموزش است، روز گذشته در نمایش‌گاهی در غرب کابل به نمایش گذاشتند. در بیشتر آثاری که در این نمایش‌گاه به نمایش گذاشته شده است، چالش‌ها و محدودیت‌هایی که زنان در افغانستان هم‌اکنون با آن‌ها گرفتار اند، به تصویر کشیده شده است. در کنار این، رویدادهای دل‌خراش ضد امنیتی که در سال‌های پسین در کشور رخ داده و بیشتر مرکزهای آموزشی دختران را هدف قرار داده و تلفات به جا گذاشته، نیز در این آثار هنری به تصویر کشیده شده است. منبع: سلام وطندار



تاجران ایرانی: ۱۰۰ میلیون دالر در افغانستان سرمایه‌گذاری می‌کنیم

هیأت تاجران ایرانی در دیدار با معاون سیاسی رییس‌الوزرا گفتند، می‌خواهند که ۱۰۰ میلیون دالر در افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. به گزارش تلویزیون ملی این هیأت گفته‌اند که شماری از کارخانه‌ها را نیز فعال می‌کنند. به نقل از این گزارش، مولوی عبدالکبیر از فراهم‌آوری هرگونه تسهیلات برای آن‌ها اطمینان داد. گفتنی است که پیش از این نیز شماری از کشورهای منطقه به شمول ایران، وعده همکاری در بخش تجارت به افغانستان را داده بودند.

جان باختن پنج نفر در اثر گاز گرفتگی در هرات



مستولان آمریت هرات آمبولانس در گفت‌وگو با آژانس اطلاعاتی باختر می‌گویند که در جریان ۲۴ ساعت گذشته پنج تن به علت گاز گرفتگی جان باختند. از سوی هم رییس اطلاعات و فرهنگ هرات ضمن ابراز تاسف از این حادثه از خانواده‌ها خواست تا هنگام گرم کردن خانه‌های شان با استفاده از گاز و زغال سنگ احتیاط لازم را در نظر بگیرند. مولانا نعیم‌الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات از همه‌ی خانواده‌ها خواست هنگام استفاده از گاز و زغال سنگ جهت گرم ساختن خانه‌های شان احتیاط لازم را در نظر بگیرند تا از چنین رویدادهای غم‌انگیز و تاسف‌باری جلوگیری شود.

مستولان آمریت هرات آمبولانس در گفت‌وگو با آژانس اطلاعاتی باختر می‌گویند که در جریان ۲۴ ساعت گذشته پنج تن به علت گاز گرفتگی جان باختند. به گفته مستولان در این آمریت این پنج تن در دو رویداد جداگانه سه تن در منطقه شیدایی و دو تن دیگر در منطقه مسلخ هرات در اثر گاز گرفتگی جان‌های شان را از دست دادند. منبع می‌افزاید که قربانیان رویداد شیدایی شامل سه مرد، یک زن و یک کودک اند. آژانس باختر نوشته که طبق معلومات ارایه شده دو مرد و زن همراه با یک کودک شان در منطقه شیدایی در حمام به اثر

سازمان ملل: اکثریت جمعیت آواره افغانستان زنان اند



بخش امور زنان سازمان ملل می‌گوید که اکثریت جمعیت آواره افغانستان را زنان این کشور تشکیل می‌دهند. این نهاد روز سه‌شنبه (۲۲ قوس) گفته که زنان آواره در سکونت‌گاه‌های موقت با خطرهای فزاینده روبه‌رو هستند. به گفته این نهاد، شش میلیون نفر در افغانستان یک قدم با قحطی فاصله دارند. بخش امور زنان سازمان ملل افزوده که در چنین بحرانی زنان و دختران افغان بیشتر از همه محروم هستند و کم‌تر به خدمات دسترسی دارند. این نهاد افزوده: "هنگامی که زنان و دختران با موانع مستقیم بر سر حق حرکت و کار خود همراه شوند، آخرین افرادی هستند که به غذا، آب، سرپناه ایمن و مراقبت‌های بهداشتی دسترسی دارند." منبع: خبرگزاری جمهور

معاون سیاسی ریاست الوزرا: برگشت شخصیت‌ها و کادرها به کشور با گذشت هر روز بیشتر می‌شود



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از وکلای ولسی جرگه اداره پیشین گفت برگشت شخصیت‌ها و کادرها به کشور، با گذشت هر روز بیشتر می‌شود. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه‌ی می‌گوید که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا با شماری از وکلای ولسی جرگه اداره پیشین دیدار کرد. در این دیدار، وکلای یاد شده، تجارب، مشوره‌ها و پیشنهادات شانرا در مورد وضعیت جاری سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور با معاون سیاسی ریاست الوزرا شریک ساختند. به گزارش آژانس باختر، آنان افزودند که افغانستان را خانه خود و نظام اسلامی را نظام مشروع

پنجشیر در سال روان شاهد حضور بیشترین گردشگر داخلی بوده است



پنجشیر امسال شاهد حضور بیشترین سیاحین و توریستان داخلی بوده است. در گزارش شش ماه نخست ریاست اطلاعات و فرهنگ پنجشیر آمده است که در فصل تابستان سال جاری نزدیک به نود هزار سیاح داخلی و همچنان بیست و سه تبعه خارجی از این ولایت دیدن کرده اند. مولانا نصرالله ملک‌زاده رئیس اطلاعات و فرهنگ پنجشیر گفت که پنجشیر با داشتن ساحات تفریحی، جاذبه‌های طبیعی، آب‌وهوای مناسب با طراوت، دریای خروشان، رفتار نیک شهروندان و تامین امنیت، از علت‌های اصلی حضور افزایش سیاحین و توریستان به پنجشیر بیان شده است. مولانا ملک‌زاده اظهار کرد که آمریت فرهنگ و گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ همواره در کنار ایجاد تسهیل بر سیاحین داخلی و خارجی، در تلاش جلب توجه آنان نیز به این ولایت می‌باشد. ولایت پنجشیر یکی از ولایت‌های نام‌آشنای افغانستان است که همواره شاهد حضور گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

افغانستان قراردادهایی را با شماری از گردشگران خارجی امضا کرده است



وزارت اطلاعات و فرهنگ می‌گوید که در سال جاری قراردادهایی به ارزش ۴۲ میلیون دالر امریکایی با گردشگران خارجی به امضا رسانیده است که زمینه شکار قانونمند بعضی از پرندگان در افغانستان را مساعد می‌کند. مطابق این قرار داد ها، شکارچیان، صرف در فصل‌های مشخص سال، می‌توانند پرندگان مهاجر از سایبریا را شکار کنند. یک منبع وزارت اطلاعات و فرهنگ به آژانس باخترا گفت: افغانستان به عنوان یک کشور توریستی، سالانه توریستان زیادی را به سوی خود جلب می‌کند که بیشتر علاقمند شکار پرندگان اند. شکار پرندگان (هوب ره) در هرات، فراه، نیمروز، هلمند بخشی از آن است. به گفته منبع، برای اینکه شکار به شکل قانونی و مطابق قوانین و لوائح توریستی و در روشنایی قوانین وزارت زراعت، آبیاری و مالداری و اداره ملی حفاظت محیط در کشور انجام شود، به شکارچیان شماری از کشورها، اجازه داده شده است که به افغانستان بیایند و در فصل‌های مشخص سال، پرندگان مسافر را شکار کنند. باخترا نوشته که منبع خاطر نشان کرده است که شرایط خاصی برای شکار در نظر گرفته شده است و در صورت تخلف قرارداد فسخ خواهد شد. وزارت اطلاعات و فرهنگ تمام شکارچیان خارجی را مکلف کرده است که از قوانین و مقررات توریستی افغانستان، قوانین وزارت زراعت و دستورالعمل‌های اداره ملی حفاظت محیط زیست پیروی کنند. این رسانه نوشته که هم چنان از شکارچیان خارجی خواسته شده است؛ صرف پرندگانی را شکار کنند که از سایبریا به افغانستان می‌آیند و تا دو ماه در اینجا می‌مانند که بنام (هوب ره) یاد می‌شوند. شکارچیان خارجی مکلف شده اند که در منطقه مربوط هر ولایت، فارمی را برای تکثیر نسل و پرورش پرندگان ایجاد کنند و هر سال شمار معینی از پرندگان را پس از پرورش رها کنند. از سوی دیگر، شکارچیان خارجی موظف شده اند که امور خیریه در ولایت مربوط از قبیل ساخت شفاخانه ها، مکاتب، مدارس، کلینیک ها و نیز کمک های نقدی و غذایی به افراد فقیر را به وقت معین آن انجام دهند.